Ata de Reunião - Nº 158/2019

Aos 28 dias do mês de novembro do ano de 2019, às 14 horas, nas dependências
dos Correios da Superintendência Estadual  do Paraná Rua João Negrão, 1251 - Bloco
II - Auditório Carteiro Osvaldo Teixeira – Bairro Rebouças  – Curitiba/PR – CEP 80.002-
900, teve início a abertura da sessão pública do processo acima citado, que contou
com a presença do Responsável pela condução do certame - Titular: ANA CAROLINA
CHOLLOPETZ DA CUNHA,  Suplente: RITA WALÉRIA SCHMIDT, designadas através da
Portaria 10754715 e dos apoiadores: SILVANETE DE FATIMA PAES, MAURO LEAL
VIALICH, VALDEIR ALVES DE ALMEIDA e LEOCÁDIA DOS SANTOS.
Objeto: Alienação dos bens móveis descritos no quadro abaixo, de propriedade dos
Correios, conforme Edital nº 6/2019 - SE/PR - 10754795
SESSÃO PÚBLICA: Após cumprimentar os presentes, a Responsável pela condução
do certame esclareceu quanto aos pontos principais relativos ao processo de
alienação e deu início a etapa de lances referentes aos lotes de 01 (um) a 53
(cinquenta e três) contidos no Edital Nº 6/2019 - SE/PR.
Encerrada a arrematação, os lotes foram arrematados da seguinte forma:

Lote
Qtde de
itens do

lote
ARREMATANTE Descrição do Bem  Valor Mínimo

de Venda (R$)
 Valor

arrematado
(R$)

1 1.893 WANDERLEY APARECIDO MARTINS EQUIPAMENTOS DE TI*  R$
25.631,53

 R$
25.700,00

2 30 WANDERLEY APARECIDO MARTINS EQUIPAMENTOS DE TI*  R$
1.202,10

 R$
1.250,00

3 1.203 ESTER RECICLAGEM AMBIENTAL
LTDA EQUIPAMENTOS DE TI*  R$

14.104,75
 R$

14.300,00

4 1 LUIZ ANTONIO RIBEIRO JUNIOR
FAVERO

SUZUKI/JTA/INTRUDER 125
C - ANO 2007 - PLACA AOR-

5714
 R$

311,80
 R$

800,00

5 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
SUZUKI/JTA/INTRUDER 125

C - ANO 2007 - PLACA AOZ-
8330

 R$
311,80

 R$
700,00

6 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS HONDA/NXR150BROS - ANO
2011 - PLACA AUZ-3635

 R$
573,80

 R$
1.500,00

7 1 INTERLAGOS LOCAÇÃO E
TRANSPORTES

SUZUKI/JTA/INTRUDER 125
C - ANO 2011 - PLACA AVC-

9192
 R$

414,30
 R$

550,00

8 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
SUZUKI/JTA/INTRUDER 125

C - ANO 2011 - PLACA AVD-
5155

 R$
414,30

 R$
414,30

9 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
SUZUKI/JTA/INTRUDER 125

C - ANO 2011 - PLACA AVD-  R$
414,30

 R$
550,00

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 1

5446 414,30 550,00

10 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
SUZUKI/JTA/INTRUDER 125
C - ANO 2011 - PLACA AVE-

4429
 R$

414,30
 R$

600,00

11 1 JOSE ORLANDO ROLIM
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8284

 R$
6.407,46

 R$
9.000,00

12 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8303

 R$
9.345,10

 R$
9.700,00

13 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8310

 R$
9.345,10

 R$
10.000,00

14 1 CARGALEVE TRANSPORTES LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8317

 R$
9.345,10

 R$
9.400,00

15 1 CARGALEVE TRANSPORTES LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8387

 R$
7.415,10

 R$
8.900,00

16 1 SIDNEI DONIZETE FERREIRA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8389

 R$
8.445,10

 R$
9.100,00

17 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9773

 R$
4.145,10

 R$
8.400,00

18 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9776

 R$
9.345,10

 R$
10.600,00

19 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9778

 R$
6.313,37

 R$
7.700,00

20 1 SIDNEI DONIZETE FERREIRA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9780

 R$
8.645,10

 R$
10.300,00

21 1 EMERSON JOSE RIBAS DE LIMA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9781

 R$
6.476,94

 R$
9.200,00

22 1 DORIVAL ROBERTO NABOSNE
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA  R$
8.245,10

 R$
9.000,00

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 2

AVE-9782 8.245,10 9.000,00

23 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9901

 R$
8.345,10

 R$
9.400,00

24 1 JOSE ORLANDO ROLIM
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8107

 R$
3.103,93

 R$
7.800,00

25 1 CNHJ PAISAGISMO LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8112

 R$
6.513,11

 R$
9.600,00

26 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8113

 R$
9.345,10

 R$
12.500,00

27 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8116

 R$
9.345,10

 R$
10.200,00

28 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8124

 R$
9.345,10

 R$
10.000,00

29 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8125

 R$
9.345,10

 R$
10.100,00

30 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9299

 R$
9.345,10

 R$
9.600,00

31 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9302

 R$
7.145,10

 R$
9.000,00

32 1 CNHJ PAISAGISMO LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9303 - SINISTRADO

 R$
2.249,30

 R$
5.800,00

33 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9305

 R$
9.345,10

 R$
9.500,00

34 1 CNHJ PAISAGISMO LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9306 - SINISTRADO

 R$
2.249,30

 R$
5.800,00

35 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA  R$
9.345,10

 R$
11.300,00

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 3

AVF-9334 9.345,10 11.300,00

36 1 CNHJ PAISAGISMO LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9335

 R$
7.645,10

 R$
9.200,00

37 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9336

 R$
9.345,10

 R$
12.000,00

38 1 WANDERLEY APARECIDO MARTINS
SUZUKI/JTA/INTRUDER 125

C - ANO 2012 - PLACA
AWM-3234

 R$
441,50

 R$
650,00

39 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9304

 R$
8.545,10

 R$
11.000,00

40 1 SIDNEI DONIZETE FERREIRA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9783

 R$
8.545,10

 R$
10.700,00

41 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8121

 R$
8.545,10

 R$
9.400,00

42 1 NEUREDIM NEFTOM MARTINS MELLO
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8122

 R$
8.545,10

 R$
10.500,00

43 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-9301

 R$
8.545,10

 R$
10.000,00

44 1 JACIR ANTONIO NABOSNE
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8120

 R$
8.545,10

 R$
9.300,00

45 1 GIAN RODRIGO DE MENDONÇA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8119

 R$
8.545,10

 R$
10.500,00

46 1 NIVALDO GOMES BARRADAS JUNIOR
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9775

 R$
8.545,10

 R$
11.700,00

47 1 ALMIR DE PAULA CARNEIRO FIAT/DUCATO/CARGO - ANO
2013 - PLACA AXY-1497

 R$
6.526,50

 R$
8.500,00

48 1 ESTER RECICLAGEM AMBIENTAL RENAULT/KANGOO/EXPRES
1.6 - ANO 2011 - PLACA  R$           R$

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 4

48 1 LTDA 1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8117 8.545,10 10.000,00

49 1 DANIEL COSTA TANAN
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-9895

 R$
8.545,10

 R$
9.400,00

50 1 DORIVAL ROBERTO NABOSNE
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVE-8318

 R$
7.845,10

 R$
9.400,00

51 1 CARGALEVE TRANSPORTES LTDA
RENAULT/KANGOO/EXPRES

1.6 - ANO 2011 - PLACA
AVF-8110

 R$
7.845,10

 R$
8.900,00

52 1 DANIEL COSTA TANAN
FIAT/DUCATO/CARGO - ANO
2013 - SINISTRADO - PLACA

AXY-1459
 R$
6.526,50

 R$
6.600,00

53 1 EMERSON JOSE RIBAS DE LIMA YAMAHA/XTZ 125 KC - ANO
2012 - PLACA AWQ-2232

 R$
809,82

 R$
1.150,00

VALOR TOTAL  R$
364.723,91

 R$
437.164,30

CONSULTAS: Após a disputa dos lances, foram realizadas as consultas
(11134264, 11134294 e 11134308) no SICAF, no  Cadastros Nacionais de Empresas
Inidôneas e Suspensas – CEIS, disponível no portal da transparência, e de
Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa, disponível no Portal do
Conselho Nacional de Justiça/CNJ, no sítio dos Correios, bem como no TST, para
verificação de atendimento das condições de participação previstas no item 6 do
Edital. (10754795).
HABILITAÇÃO: Considerando que não foi constatada nenhuma irregularidade nas
consultas realizadas, bem como foram incluídas cópias dos documentos
apresentados pelos arrematantes na sessão pública (RG, Contratos Sociais e
Procurações) consideram-se os arrematantes HABILITADOS no certame.
(11134264, 11134294 e 11134308).
Nada mais havendo a tratar, a sessão pública foi encerrada, sendo lavrada a
presente Ata e assinada pelo Responsável pela condução do certame (Titular e
Suplente) e os apoiadores da Área de Patrimônio/PR e GECSC/PR.

(Assinado eletronicamente)
ANA CAROLINA CHOLLOPETZ DA CUNHA

Responsável pela condução do certame - Titular

(Assinado eletronicamente)
RITA WALÉRIA SCHMIDT

Suplente

(Assinado eletronicamente)
 MAURO LEAL VIALICH

Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)
SILVANETE DE FATIMA PAES

Equipe de apoio

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 5

(Assinado eletronicamente)
VALDEIR ALVES DE ALMEIDA

Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)
LEOCÁDIA DOS SANTOS

Equipe de apoio

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Chollopetz da
Cunha, Presidente de CPL (II), em 03/12/2019, às 15:06, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Rita Waleria Schmidt, Gerente
Atividade - CTC TP IV - G3, em 03/12/2019, às 15:43, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Leocadia dos Santos, Agente de
Correios - Suporte, em 03/12/2019, às 15:58, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Silvanete de Fatima Paes,
Agente de Correios - Suporte (Auxiliar Administrativo), em 03/12/2019,
às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Valdeir Alves de Almeida, Chefe
de Secao - G3, em 03/12/2019, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Mauro Leal Vialich, Chefe de
Secao, em 03/12/2019, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11140785 e o código CRC CFAC4AAC.

Referência: Processo nº
53137.021848/2019-10  SEI nº 11140785

Ata de Reunião 158 (11140785)         SEI 53137.021848/2019-10 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 158 (11140785)